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refrigeracion. Si necesita cualquier aclaracion, por favc
contactenos.

Distribuye:

Ca rro Bie Via de la Plata 3, 247
CIF:B24581761. Teléfono, +00
bodegaelcapricho.com:

carnesroj

N° registro sanitario: 10.024517/LE

Datos del etiquetado- Denominacion del
producto (incluyendo la c y) / El capricho
como marca comercial. Razom ial de Carnicas
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o), infitracién
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Legislacion:

Real Decreto 474/2014, de 13 de junio. p
aprueba la norma de calidad de derivados
REGLAMENTO (UE) No 1169/2011 DEL PARLAMENTO
EUROPEO Y DEL CONSEJO de 25 de octubre de 2011

sobre la informacion alimentaria facilitada al consumidor y
por el que se modi (CE)no
06y (¢ Parlamento Europeo
la Directiva

-omision
Real Decreto 640/2006, de 26 de mayo, por el que se
ulan determinadas condiciones de aplicacion de las

mercializacion de los productos
alimenticios
Reglamento (CE) n° 2074/ 2005. de la comision po r de
de noviembre de 2005 por el que se establece
de aplicacion par.
d\uuesto en en Re

3N los Reglamentos (CE) m®
854/2004 (Diario Oficial de la Unién
, de 22 de diciembre
Reglamento (CE) n° 2073/ 2005 de la Comision de 15 de

noviembre de 2005 relativo a los criterios microbioldgicos
aplicables a los productos alimenticios.
Reglamento (CE) 852/ 2004 de! Parlamento Europea vy del

29 de abril de 2004, relativo a la higiene de los
dhm nticios.

to (CE) 853/ 2004 dP\ Parlam vt
le 29 de abril
normas especificas de higiene de los dhrmmns de origen
animal.

Consejo de 29 de abril de 2004, por el que se est;

normas as para la organizacion de control

oficial productos de o 1 animal destinados a

consumo humano.

Real Decreto 1698/2003, de 12 de diciembre, po
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mentos mmumhr\": sob

Norma General de Etiquetad

a peticion del comprador. y de los envasados por los
titulares del comercio al por menor
R.D. 1808/1991, men
identificar el lote al que pertenece ur
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roducto alimenticio

SOLOMILLO DE BUEY

Cédigo: 98437017642421

Denominacién del producto: Solomillo de buey ultracongelado
Ingredientes: Carne de buey 100%

No contiene alérgenos

Tratamientos aplicados al producto: Ultracongelacion criogénica

Estd situado en el lomo bajo y estd madurando con el chuletero y la rifionada entre 15 y 30 dias,
dependiendo del animal. Un solomillo de un buey pesa entre 4 y 6 kg. Es una carne que es muy
apreciada por su ternura, caracterizandose por su textura. Nuestros bueyes, al ser animales con mucha
edad, con tiempo, tan especiales, hacen que el solomillo también tenga mucho sabor.

Peso y medidas:

Peso aproximado de la pieza entre 2,5 kg 'y 6 kg
Medidas: largo 34 cm, ancho 15 cm y espesor 8 cm
1 unidad /bolsa. 6-8 bolsas/caja.

Envase y embalaje:

Bolsa de plastico alimentario transparente de 70x50 cm o de 40x50 cm (tara de la bolsa 40 g)
Caja de cartdn de 58x38x23,5 cm (tara de la caja 525 g)

Paletizado de 28 cajas por palé (tara del palé 20 kg)

Caracteristicas microbioldgicas:

LEGISLACION RECOMENDACION UNIDADES
Reglamento CENAN 1982

2073/2005 que es

modificado por el

1441/2007
Aerobios mesofilos 1000000 ufc/g
Enterobacterias totales 100 ufc/g
Salmonella Ausencia /25¢g
Listeria monocytogenes antes de su venta ~ Ausencia /25¢g
Listeria monocytogenes vida util 100 ufc/g
Escherichia coli 10 ufc/g

Caracteristicas organolépticas:
Color rojo pélido. Textura firme y blanda. El sabor sutil, mineral, lactico con cierta acidez y maduracion leve. Con
toques dulces. Aspecto firme y con caracter.

Otras caracteristicas:

Ausencia de organismos genéticamente modificados (OGM)
Apto para cliente celiaco

No apto para cliente halal

No apto para cliente kosher

Informacion nutricional:

Valor energético 352 kcal/ 1278 kJ
Grasas: 296¢g
de las cuales saturadas, 13,6g
Hidratos de carbono: 06g
de los cuales azlcares 011g
Proteinas: 209¢g
011g
Acidos grasos monoinsaturados 154¢
Acidos grasos poliinsaturados 0,57¢g

Fecha: 15 de Noviembre 2017
Responsable: Noemi Bustillo



